
 

1 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

            
Al Dirigente Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

       
       Ambito Territoriale per la Provincia di Bari – 
       Uff. VII - BARI 
 
       Ai Dirigente delle Istituzioni Scolastiche 
       di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 
          LORO SEDI 
 
       Al Sindaco  
       Comune di Acquaviva delle Fonti 
 
       Al Comando di Polizia Municipale 
       Comune di Acquaviva delle Fonti 
   
       Al Comandante Caserma Carabinieri 
       Comune Acquaviva delle Fonti 
 
       Spett.le COTRAP 
       Via Bruno Buozzi, 36 
       70123  BARI 
 
       Sicurezza Trasporti Autolinee-Sita Sud S.R.L. 
       Servizi di trasporto 
       Via Bruno Buozzi, 36 
        BARI 
 
       Sabato Viaggi – Scoppio Autolinee di Michele  
       Sabato – Noleggio di autobus 
       Pizza Cesare Battisti, 7 
       70023 Gioia del Colle (BA) 
 
       Mastrorocco Donato Autolinee S.A.S. di  
       Michele Mastrorocco 
       Agenzia di noleggio auto 
       Via Maselli Campagna, 179 
       70021 Acquaviva delle Fonti (BA) 
         
       Ai Docenti 
       Al Personale ATA 
       Alle Famiglie degli Studenti 
 
       All’Albo delle Scuola 
 
       Al Sito web della Scuola 





 

2 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2023/2024. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’art. 5 del DPR n. 275/1999; 
VISTO  l’art. 74 comma 3 del D. lgs 297/94 e degli articoli 3 e 7 D.lgs n. 59 del 9/2/2004; 
VISTA  la delibera n. 673 del 16/05/2023, con la quale la Giunta Regionale Puglia ha 

approvato il Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024; 
VISTA  la delibera n. 4 del Collegio docenti 26/06/2023; 
VISTE  le delibere n. 32 del Consiglio d’istituto del 26/06/2023; 
 
 

DISPONE 
 
L’adattamento del Calendario Scolastico della Regione Puglia, come di seguito riportato: 
 
12 settembre 2023  inizio attività didattiche 
07 giugno      2024  termine attività didattiche. 
Festività riconosciute dallo Stato: 
 
Tutte le domeniche; 
 
 1 novembre  2023             Festa di tutti i Santi 
 8 dicembre   2023  Immacolata Concezione 
 25 dicembre 2023  Natale 
 26 dicembre 2023  Santo Stefano 
 1 gennaio      2024   Capodanno 
 6 gennaio      2024     Epifania 
 31 marzo      2024  Santa Pasqua 
 1 aprile         2024  Lunedì dell’Angelo 
 25 aprile       2024  Festa della Liberazione 
 1 maggio      2024  Festa del Lavoro 
 2 giugno       2024  Festa della Repubblica 
 
 
Festività riconosciute dalla Regione con delibera n. 618 del 02/05/2022: 
 
dal 12  al 13 febbraio 2024   (vacanze di carnevale) 
dal  23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 (vacanze natalizie) 
dal  28 marzo 2024 al 2 aprile 2024  (vacanze pasquali) 
 
 
 
 
 



 

3 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

                                             
 

Chiusura scuola e uffici delibera n. 32 del 26/06/2023 
                                              

 4 marzo 2024  
 26 aprile 2024 
 14 e 16 agosto 2024. 
 
L’organizzazione delle lezioni è impostata sulla settimana corta. Le attività si svolgeranno dal 
lunedì al venerdì, con una scansione oraria che prevede l’ingresso degli studenti alle ore 8.10 e 
l’uscita di tutte le classi alle ore 14.10 per tre giorni (lunedì, martedì e giovedì) e alle ore 
15.10 per 2 giorni (mercoledì e venerdì), salvo eventuali modifiche legate all’organizzazione 
delle società dei trasporti.   
Il presente Decreto viene pubblicato sul sito istituzionale di questo istituto, nella sezione  

    Trasparenza, Albo Pretorio 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Chiara LOSURDO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                            



 

4 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

 
 
          
 

 
 

 
 
 
 
 
 
          

 
 

                                                                            
 

 

 

 

 

   

 


